
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

時間 授業の部 課外初心者 課外一般 一般・初心者 認定

8:30

8:50 予選ラウンド2 予選ラウンド2 予選ラウンド2
生徒の実践を

ジャッジ

生徒の実践を

ジャッジ

9:40

9:55

10:10 予選ラウンド3 予選ラウンド3 予選ラウンド3
生徒の実践を

ジャッジ

生徒の実践を

ジャッジ

11:00

11:10

11:30

12:50 準決勝 決勝 準決勝
生徒の実践を

ジャッジ

生徒の実践を

ジャッジ

14:00 決勝 決勝
生徒の実践を

ジャッジ

生徒の実践を

ジャッジ

15:00

15:20

15:40 16:20 終了　　　　　　　　　　　合宿・大会　終了

休憩

レクリエーション

昼食 、ＰＤＡ認定教育ジャッジ筆記試験（教員希望者）

教員ラウンド4

ジャッジ実技試験

　　　　　　　　　　　　　表彰
15:45

ディベート

実技試験　　　　　　　　　　　　総まとめ

教員ラウンド3

受験コース

受付

生徒の実践を

ジャッジ3

休憩

キーノートレクチャー

授業の部 課外初心者 課外一般 一般・初心者 認定

8:30

9:00

9:25

10:15

10:30

11:20

12:20

13:10

13:25 予選ラウンド1 予選ラウンド1 予選ラウンド1

14:15

14:30

14:40

15:00

まとめ

解散 解散

(任意)教員

ラウンド補足1

16:30
(任意)教員

ラウンド補足2

昼食・生徒交流会 昼食・教員交流会

ラウンド3、ジャッジ
生徒の実践を

ジャッジ2

休憩

教員ラウンド2

ラウンド3、ジャッジ

生徒の実践をジャッジ

合宿開始（レクチャー）

ラウンド1、ジャッジ 教員ラウンド1

休憩

ラウンド2、ジャッジ
生徒の実践を

ジャッジ1

ラウンド1、ジャッジ

ラウンド2、ジャッジ

受付

時間
生徒 教員

受験コース

1 日目 PDA 全国高校 即興型英語ディベート合宿・大会 2025 8 月 1 日(金) 

PDA全国高校 即興型英語ディベート合宿・大会2025（since2014） 

【主催】一般社団法人パーラメンタリーディベート人財育成協会（ＰＤＡ） 

【協力】大阪公立大学 

【助成】公益財団法人 日本財団、公益財団法人 KDDI財団、 

一般財団法人 三菱みらい育成財団 

【後援】文部科学省 

【お申込み】ホームページをご確認ください。http://www.pdpda.org/  

【お問合せ】ent ry@pdpda .o r g 

2 日目 PDA 全国高校 即興型英語ディベート合宿・大会 2025 8 月 2 日(土) 


