## 1日目 PDA 全国高校 即興型英語ディベート合宿・大会 2025 8月1日(金)

時間	生徒			教員					
	授業の部	課外初心者	課外一般	一般・初心者	認定	受験コース			
8:30	受付								
9:00	合宿開始(レクチャー)								
9:25	ラウンド1、ジャッジ			ラウンド1、ジャッジ		教員ラウンド1			
10:15	休憩								
10:30	ラウンド2、ジャッジ			ラウンド2、ジャッジ		生徒の実践を ジャッジ1			
11:20	昼食・生徒交流会			昼食・教員交流会					
12:20	ラウンド3、ジャッジ			ラウンド3、ジャッジ		生徒の実践を ジャッジ2			
13:10	休憩								
13:25	予選ラウンド1	予選ラウンド1	予選ラウンド1	生徒の実践をジャッジ		教員ラウンド2			
14:15	まとめ								
14:30									
14:40				解散		(任意)教員			
15:00		解散				ラウンド補足1			
16:30						(任意)教員 ラウンド補足2			

## 2日目 PDA 全国高校 即興型英語ディベート合宿・大会 2025 8月2日(土)

Z 日日 PDA 全国高校 即興型央語ディベート合伯・大会 2025 8 月 2 日(土)										
時間	授業の部	課外初心者	課外一般	一般・初心者	認定	受験コース				
8:30	受付									
8:50	予選ラウンド2	予選ラウンド2	予選ラウンド2	生徒の実践を ジャッジ	生徒の実践を ジャッジ	生徒の実践を ジャッジ3				
9:40	休憩									
9:55	キーノートレクチャー									
10:10	予選ラウンド3	予選ラウンド3	予選ラウンド3	生徒の実践を	生徒の実践を	教員ラウンド3				
10.10				ジャッジ	ジャッジ					
11:00	休憩									
11:10	レクリエーション									
11:30	昼食、PDA認定教育ジャッジ筆記試験(教員希望者)									
12:50	準決勝	決勝	準決勝	生徒の実践を	生徒の実践を	教員ラウンド4				
				ジャッジ	ジャッジ					
14:00	決勝		決勝	生徒の実践を	生徒の実践を	ジャッジ実技試験				
				ジャッジ	ジャッジ					
15:00		15:45 ディベート 実技試験								
15:20										
15:40		16:20 終了								

## PDA全国高校 即興型英語ディベート合宿・大会2025(since2014)

【主催】一般社団法人パーラメンタリーディベート人財育成協会(PDA)

【協力】大阪公立大学

【助成】公益財団法人 日本財団、公益財団法人 KDDI財団、

一般財団法人 三菱みらい育成財団

【後援】文部科学省

【お申込み】ホームページをご確認ください。http://www.pdpda.org/





